
新町

掛地

馬木

下

SOUTH AREA

作成：明知鉄道沿線地域公共交通活性化協議会

91・92 阿木地区コミュニティバス
中津川市コミュニティバス

お問い合わせ 恵那市役所 交通政策課 TEL0573-26-2111　平和コーポレーション TEL0572-68-5175

お問い合わせ

恵那市役所 交通政策課  TEL０５７３-２６-2111　明知鉄道株式会社  TEL0573-55-3880

61 滝坂・東山ルート

明智まちなか線
恵那市自主運行バス

令和7年3月15日改正

令和7年10月1日改正

令和7年10月1日改正

令和7年10月1日改正

令和4年10月1日改正

（月、水、第1・3木運行）

（火、金、第2・4木運行）
62 片平ルート

よく使う路線の時刻を

記入しておくと便利ですマイ時刻表マイ時刻表
My timetable 自分だけの時刻表を作ろう！

公共交通に関するお困りごとは下記へご連絡ください。
恵那市交通コンシェルジュ

TEL0573-54-2010

ポータルサイト：https://ena-transportal.net

友達登録
してね

線

発

バス停 ・ 駅

乗るところ

着

降りるところ

線

発

乗り換え

乗り換えが必要な場合はこちらに記入

着

行き

線

発

着

降りるところ

乗るところ

バス停 ・ 駅

　　　　　　　　：

　　　　　　　　：

　　　　　   ：

　　　　　   ：

線

発

乗り換え

乗り換えが必要な場合はこちらに記入

着

バス停 ・ 駅

　　　　　   ：

　　　　　   ：

　　　　　　　　：

　　　　　　　　：

バス停 ・ 駅 バス停 ・ 駅

平・土･日・祝

バス停 ・ 駅

平・土･日・祝

帰り

専用ダイヤル

各事業所の
連絡先を
掲載！

  公共交通を
一緒に支える
仲間を募集中！

バ
スの運転手になろう

51・52 山岡地区

※運休日：土・日・祝、12/29～1/3

恵那市自主運行バス

※山岡町内での利用は1乗車200円。瑞浪市内での利用は1乗車100円
　山岡町内～瑞浪市内への利用は、1乗車600円

土曜日
6:30
6:31
6:32
6:33
6:34
6:34
6:35
6:35
6:36
6:37
6:39
6:41
6:42
6:43
6:59
・・・
7:04

8:03
8:04
8:05
8:06
8:07
8:07
8:08
8:08
8:09
8:10
8:12
8:14
8:15
8:16
8:32
8:35
8:38

10:00
10:01
10:02
10:03
10:04
10:04
10:05
10:05
10:06
10:07
10:09
10:11
10:12
10:13
10:29
10:32
10:35

15:56
15:57
15:58
15:59
16:00
16:00
16:01
16:01
16:02
16:03
16:05
16:07
16:08
16:09
16:25
16:28
16:31

10:00
10:01
10:02
10:03
10:04
10:04
10:05
10:05
10:06
10:07
10:09
10:11
10:12
10:13
10:29
10:32
10:35

13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:14
13:15
13:15
13:16
13:17
13:19
13:21
13:22
13:23
13:39
13:42
13:45

山岡駅前
山岡郵便局前
健康プラザ
山岡振興事務所前
中学校下
庚申下南
寺口
旧釜屋器庫
高瀬
天地平
陶業文化センター
東原
小万場
原公民館
原中田信号
下沼
金刀比羅神社
吹越

吹越
金刀比羅神社
下沼
原中田信号
原公民館
小万場
東原
陶業文化センター
天地平
高瀬
旧釜屋器庫
寺口
庚申下南
中学校下
山岡振興事務所前
健康プラザ
山岡郵便局前
山岡駅前

瑞浪＝山岡線 吹越線51 52
7:26
7:27
7:29
7:30
7:30
7:31
7:32
7:32
7:33
7:34
・・・
7:34
7:35
7:36
7:36
7:37
7:38
7:39

12:10
12:11
12:13
12:14
12:14
12:15
12:16
12:16
12:17
12:18
12:20
12:21
12:21
12:22
12:22
12:23
12:24
12:25

14:13
14:14
14:16
14:17
14:17
14:18
14:19
14:19
14:20
14:21
・・・
14:21
14:22
14:23
14:23
14:24
14:25
14:26

14:43
14:44
14:46
14:47
14:47
14:48
14:49
14:49
14:50
14:51
・・・
14:51
14:52
14:53
14:53
14:54
14:55
14:56

16:21
16:22
16:24
16:25
16:25
16:26
16:27
16:27
16:28
16:29
16:31
16:32
16:32
16:33
16:33
16:34
16:35
16:36

17:01
17:02
17:04
17:05
17:05
17:06
17:07
17:07
17:08
17:09
・・・
17:09
17:10
17:11
17:11
17:12
17:13
17:14

平　日

平　日

7:47
7:48
7:49
7:49
7:50
7:51
7:52
・・・
7:52
7:53
7:54
7:54
7:55
7:56
7:56
7:57
7:59
8:00

12:47
12:48
12:49
12:49
12:50
12:51
12:51
12:52
12:54
12:55
12:56
12:56
12:57
12:58
12:58
12:59
13:01
13:02

14:30
14:31
14:32
14:32
14:33
14:34
14:35
・・・
14:35
14:36
14:37
14:37
14:38
14:39
14:39
14:40
14:42
14:43

15:29
15:30
15:31
15:31
15:32
15:33
15:34
・・・
15:34
15:35
15:36
15:36
15:37
15:38
15:38
15:39
15:41
15:42

16:37
16:38
16:39
16:39
16:40
16:41
16:41
16:42
16:44
16:45
16:46
16:46
16:47
16:48
16:48
16:49
16:51
16:52

17:25
17:26
17:27
17:27
17:28
17:29
17:30
・・・
17:30
17:31
17:32
17:32
17:33
17:34
17:34
17:35
17:37
17:38

7:05
7:06
7:07
7:07
7:08
7:09
7:10
・・・
7:10
7:11
7:12
7:12
7:13
7:14
7:14
7:15
7:17
7:18

平　日
6:17
・・・
6:22
6:38
6:39
6:40
6:42
6:44
6:44
6:45
6:46
6:46
6:47
6:48
6:49
6:50
6:51

7:22
7:25
7:28
7:44
7:45
7:46
7:48
7:50
7:50
7:51
7:52
7:52
7:53
7:54
7:55
7:56
7:57

9:05
9:08
9:11
9:27
9:28
9:29
9:31
9:33
9:33
9:34
9:35
9:35
9:36
9:37
9:38
9:39
9:40

10:55
10:58
11:01
11:17
11:18
11:19
11:21
11:23
11:23
11:24
11:25
11:25
11:26
11:27
11:28
11:29
11:30

16:55
16:58
17:01
17:17
17:18
17:19
17:21
17:23
17:23
17:24
17:25
17:25
17:26
17:27
17:28
17:29
17:30

10:55
10:58
11:01
11:17
11:18
11:19
11:21
11:23
11:23
11:24
11:25
11:25
11:26
11:27
11:28
11:29
11:30

土曜日
14:25
14:28
14:31
14:47
14:48
14:49
14:51
14:53
14:53
14:54
14:55
14:55
14:56
14:57
14:58
14:59
15:00

平　日

平　日

土・日・祝
6:15
6:16
6:18
6:19
6:19
6:21
6:23
6:24
6:24
6:26
6:27
6:28
6:30
6:32
6:33
6:34
・・・
6:35
6:37
6:37
6:38
6:39
6:40
6:41
6:42
6:43
6:44
6:45
6:46
6:47
6:48
6:49
6:51
6:54
6:55
6:56
6:57
7:02
7:03
7:03
7:04
7:05
・・・

8:40
8:41
8:43
8:44
8:44
8:46
8:48
8:49
8:49
8:51
8:52
8:53
8:55
8:57
8:58
8:59
9:00
9:02
9:04
9:04
9:05
9:06
9:07
9:08
9:09
9:10
9:11
9:12
9:13
9:14
9:15
9:16
9:18
9:21
9:22
9:23
9:24
9:29
9:30
9:30
9:31
9:32
9:37

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
10:18
10:19
10:20
10:21
10:22
10:23
10:24
10:26
10:29
10:30
10:31
10:32
10:37
10:38
10:38
10:39
10:40
10:45

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
11:20
11:21
11:22
11:23
11:24
11:25
11:26
11:28
11:31
11:32
11:33
11:34
11:39
11:40
11:40
11:41
11:42
11:47

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
13:40
13:41
13:42
13:43
13:44
13:45
13:46
13:48
13:51
13:52
13:53
13:54
13:59
14:00
14:00
14:01
14:02
・・・

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:08
16:11
16:12
16:13
16:14
16:19
16:20
16:20
16:21
16:22
・・・

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
18:25
18:26
18:27
18:28
18:29
18:30
18:31
18:33
18:36
18:37
18:38
18:39
18:44
18:45
18:45
18:46
18:47
・・・

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
19:30
19:31
19:32
19:33
19:34
19:35
19:36
19:38
19:41
19:42
19:43
19:44
19:49
19:50
19:50
19:51
19:52
・・・

19:50
19:51
19:53
19:54
19:54
19:56
19:58
19:59
19:59
20:01
20:02
20:03
20:05
20:07
20:08
20:09
・・・
20:10
20:12
20:12
20:13
20:14
20:15
20:16
20:17
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
7:45
7:45
7:47
7:48
7:49
7:51
7:53
7:54
7:55
・・・
7:56
7:58
7:58
7:59
8:00
8:01
8:02
8:03
8:04
8:05
8:06
8:07
8:08
8:09
8:10
8:12
8:15
8:16
8:17
8:18
8:23
8:24
8:24
8:25
8:26
・・・

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
9:51
9:51
9:53
9:54
9:55
9:57
9:59
10:00
10:01
・・・
10:02
10:04
10:04
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:11
10:12
10:13
10:14
10:15
10:16
10:18
10:21
10:22
10:23
10:24
10:29
10:30
10:30
10:31
10:32
10:37

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
18:25
18:26
18:27
18:28
18:29
18:30
18:31
18:33
18:36
18:37
18:38
18:39
18:44
18:45
18:45
18:46
18:47
・・・

大野
相走
岩倉橋
大竹
森上
福原
押山西
押山
小田子
谷下辻
橋場
福寿苑前
三作
漆原
越沢口
上矢作中学校前
上矢作振興事務所前
弁天橋
本郷口
上矢作病院前
JA上村支店前
上矢作小学校前
平井
横道

横道
平井
上矢作小学校前
JA上村支店前
上矢作病院前
本郷口
石洞
道の駅ﾗ・ﾌｫｰﾚ福寿の里
二軒家
木の実
森下
岩村上町
佐藤一斎學びのひろば前
岩村警部交番前
岩村診療所前
岩村駅前
バロー岩村店

着
発

着
発

土・日・祝

横道車庫

上り

81 上矢作線 恵那市自主運行バス

※運休日：12/29～ 1/3 お問い合わせ 恵那市役所 交通政策課 TEL0573-26-2111　平和コーポレーション TEL0572-68-5175

お問い合わせ

恵那市役所 交通政策課 TEL0573-26-2111
明知鉄道株式会社 TEL0573-55-3880

横道車庫

・・・
18:57
18:58
18:59
18:59
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
19:00
19:05
19:06
19:07
19:08
19:11
19:13
19:14
19:15
19:16
19:17
19:18
19:19
19:20
19:21
19:22
19:23
19:24
19:25
19:25
19:27
・・・
19:28
19:29
19:30
19:32
19:34
19:35
19:36
19:38
19:38
19:39
19:41
19:43
19:43
19:44
19:46
19:47

・・・
8:40
8:41
8:42
8:42
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
8:43
8:48
8:49
8:50
8:51
8:54
8:56
8:57
8:58
8:59
9:00
9:01
9:02
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

・・・
10:55
10:56
10:57
10:57
10:58
10:59
11:01
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

13:00
13:05
13:06
13:07
13:07
13:08
13:09
13:11
13:12
13:13
13:13
13:18
13:19
13:20
13:21
13:24
13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:31
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:37
13:38
13:38
13:40
・・・
13:41
13:42
13:43
13:45
13:47
13:48
13:49
13:51
13:51
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

・・・
18:57
18:58
18:59
18:59
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
19:00
19:05
19:06
19:07
19:08
19:11
19:13
19:14
19:15
19:16
19:17
19:18
19:19
19:20
19:21
19:22
19:23
19:24
19:25
19:25
19:27
・・・
19:28
19:29
19:30
19:32
19:34
19:35
19:36
19:38
19:38
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

※運休日：祝日、１２/２９～１/３ お問い合わせ 中津川市都市計画課  TEL0573-66-1111

運
賃

一乗車につき
200円

（小学生は半額）

月・木・金　運行

阿木巡回線91 みちくさ線92
第1便

令和7年10月版

阿木交流センター

ライスセンター

藤上組集会所

牧野クラブ

広岡公民館

中組

清水クラブ

六地蔵

下広岡燈籠場

大根木

長楽寺

上真原

真原燈籠場

真原クラブ

山野田クラブ

下山野田

阿佐木前

阿木交流センター

阿木郵便局

JA 阿木支店

野内クラブ

藪下

梨坪

方外戸

辻

大野ゴウロ

大野八幡神社

新田クラブ

山ノ田

矢筈

外戸尻

飯沼駅

山の神

野田クラブ

野田口

宮田整田碑

阿木駅

JA 阿木支店

阿木郵便局

阿木交流センター

8:30

8:31

8:32

8:34

8:36

8:38

8:39

8:40

8:42

8:44

8:45

8:47

8:48

8:49

8:50

8:51

8:52

8:53

8:54

8:55

8:57

8:59

9:01

9:02

9:05

9:06

9:07

9:10

9:11

9:13

9:14

9:15

9:16

9:18

9:18

9:20

9:21

9:23

9:24

9:25

木・金　運行（学業日のみ火•水曜日も運行）
みちくさ線

阿木駅

JA 阿木支店

阿木郵便局

阿木交流センター

広岡方面（降車専用）

飯沼方面（降車専用）

野田方面（降車専用）

15:15

15:17

15:18

15:19

15:30～15:40

15:55～16:05

16:20～16:25

月・木・金　運行
第2便

阿木交流センター

阿木郵便局

JA 阿木支店

阿木交流センター

阿木郵便局

JA 阿木支店

阿佐木前

下山野田

山野田クラブ

真原クラブ

真原燈籠場

上真原

長楽寺

大根木

下広岡燈籠場

六地蔵

清水クラブ

中組

広岡公民館

牧野クラブ

藤上組集会所

ライスセンター

阿木交流センター

阿木郵便局

JA 阿木支店

阿木駅

宮田整田碑

野田口

野田クラブ

山の神

飯沼駅

外戸尻

矢筈

山ノ田

新田クラブ

大野八幡神社

大野ゴウロ

辻

方外戸

梨坪

藪下

野内クラブ

阿木交流センター

10:30

10:31

10:32

10:34

11:00

11:01

11:02

11:05

11:06

11:07

11:08

11:09

11:10

11:12

11:13

11:15

11:17

11:18

11:19

11:21

11:23

11:25

11:26

11:27

11:28

11:29

11:31

11:32

11:34

11:34

11:36

11:37

11:38

11:39

11:41

11:42

11:45

11:46

11:47

11:50

11:51

11:53

11:55

11:57

着

発

令和7年3月15日改正

令和7年10月1日改正

令和7年3月15日改正

令和7年3月15日改正

阿木駅～阿木交流センターで乗車後は、各方面の
希望する降車場所へ直行します。
阿木駅～阿木交流センターで乗客がいない場合は、
各方面への運行は行いません。
乗車人数によって、各方面への到着時間は前後します。
学童優先ですが、一般の方も乗車できます。

○

○

○
○

みちくさ線は

山岡駅前
山岡郵便局前
山岡振興事務所前
中学校下
庚申下西
下手向郵便局前
スタンド前
山岡滝口
旧鶴岡学校前
郡上橋
広瀬
田代郷入口
新田大橋
道の駅
益見バロー前
東濃厚生病院前
瑞浪駅前

瑞浪駅前
東濃厚生病院前
益見バロー前
道の駅
新田大橋
田代郷入口
広瀬
郡上橋
旧鶴岡学校前
山岡滝口
スタンド前
下手向郵便局前
庚申下西
中学校下
山岡振興事務所前
山岡郵便局前
山岡駅前

バロー岩村店
岩村駅前
岩村診療所前
岩村警部交番前
佐藤一斎學びのひろば前
本町
殿町
岩村歴史資料館前
殿町
本町
岩村上町
森下
木の実
二軒家
道の駅ﾗ・ﾌｫｰﾚ福寿の里
石洞
本郷口
上矢作病院前
JA上村支店前
上矢作小学校前
平井
横道

横道
平井
上矢作小学校前
JA上村支店前
上矢作病院前
本郷口
弁天橋
上矢作振興事務所前
上矢作中学校前
越沢口
漆原
三作
福寿苑前
橋場
谷下辻
小田子
押山
押山西
福原
森上
大竹
岩倉橋
相走
大野

・・・
8:40
8:41
8:42
8:42
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
8:43
8:48
8:49
8:50
8:51
8:54
8:56
8:57
8:58
8:59
9:00
9:01
9:02
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

9:45
9:50
9:51
9:52
9:52
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
9:53
9:58
9:59
10:00
10:01
10:04
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:11
10:12
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

10:50
10:55
10:56
10:57
10:57
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
10:58
11:03
11:04
11:05
11:06
11:09
11:11
11:12
11:13
11:14
11:15
11:16
11:17
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

デマンド交通よやくる号

☎(0573)54-2010
※聴覚に障がいがある方は、
　ＦＡＸ（0573-54-2010）をご利用ください。

「デマンド交通　よやくる号」とは、事前に予約のあったバス停と目的地を運行し、予約をすると来る交通機関です

受付期間：乗りたい日の1週間前～前日午後4時
（運休日と重なる場合はその前日）

月～金曜日
※ただし土・日・祝と12月29日～1月3日は
　運休します。

1回 300円

［ご注意］

予 約 の
電 話 番 号

予約の受付

運 行 日

運 賃

●行きと帰りを利用される場合は、同時に予約をしてください。●「各地区のバス停から目的地」、「目的地から各地区のバス停」以外の利用はできません。（上矢作・岩村デマンド交通は除く。）●バス停以外での乗り降
りはできません。●予約の状況により他の乗客と一緒になることがあります。また、他の乗客のバス停を経由するため遠回りすることがあります。●予約が定数を超えた場合は、他の時間の便を案内する場合があります。

お問い合わせ 恵那市役所 交通政策課 TEL0573-26-2111　恵那市交通コンシェルジュ TEL0573-54-2010

一人でも予約可能

11:53
11:58
11:59
12:00
12:00
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
12:01
12:06
12:07
12:08
12:09
12:12
12:14
12:15
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

・・・
14:15
14:16
14:17
14:17
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
14:18
14:23
14:24
14:25
14:26
14:29
14:31
14:32
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

・・・
16:35
16:36
16:37
16:37
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
16:38
16:43
16:44
16:45
16:46
16:49
16:51
16:52
16:53
16:54
16:55
16:56
16:57
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

※運休日：第5木曜日、土日祝日、12月29日～１月３日は運休

※運休日：第5木曜日、土日祝日、12月29日～１月３日は運休

※運休日：土日祝日、12月29日～１月３日

64 明智=峰山線
恵那市自主運行バス

平  日 平  日下り上り

8:52
8:53
8:54
8:54
8:55
8:56
8:56
8:59
9:01
9:01
9:02
9:03
9:03
9:04
9:04
9:05
9:06
9:07

9:08

9:10
9:11
9:12
9:14
9:15
9:16
9:17
9:17
9:18
9:18
9:19
9:20
9:21
9:22

第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

10:09

10:11
10:12
10:13
10:15
10:16
10:17
10:18
10:18
10:19
10:19
10:20
10:21
10:22
10:23

10:23
10:24
10:25
10:25
10:26
10:27
10:27
10:30
10:32
10:32
10:33
10:34
10:34
10:35
10:35
10:36
10:37
10:38
10:39
10:40
10:42
10:43
10:44
10:46
10:47
10:48
10:49
10:49
10:50
10:50
10:51
10:52
10:53
10:54

11:09
11:10
11:11
11:11
11:12
11:13
11:13
11:16
11:18
11:18
11:19
11:20
11:20
11:21
11:21
11:22
11:23
11:24

11:25

11:27
11:28
11:29
11:31
11:32
11:33
11:34
11:34
11:35
11:35
11:36
11:37
11:38
11:39

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

13:30

13:32
13:33
13:34
13:36
13:37
13:38
13:39
13:39
13:40
13:40
13:41
13:42
13:43
13:44

13:44
13:45
13:46
13:46
13:47
13:48
13:48
13:51
13:53
13:53
13:54
13:55
13:55
13:56
13:56
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01
14:03
14:04
14:05
14:07
14:08
14:09
14:10
14:10
14:11
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

14:36

14:38
14:39
14:40
14:42
14:43
14:44
14:45
14:45
14:46
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50

14:50
14:51
14:52
14:52
14:53
14:54
14:54
14:57
14:59
14:59
15:00
15:01
15:01
15:02
15:02
15:03
15:04
15:05
15:06
15:07
15:09
15:10
15:11
15:13
15:14
15:15
15:16
15:16
15:17
15:17
15:18
15:19
15:20
15:21

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

16:40

16:42
16:43
16:44
16:46
16:47
16:48
16:49
16:49
16:50
16:50
16:51
16:52
16:53
16:54

16:54
16:55
16:56
16:56
16:57
16:58
16:58
17:01
17:03
17:03
17:04
17:05
17:05
17:06
17:06
17:07
17:08
17:09

17:10

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

8:56
8:57
8:59
9:01
9:02
9:05
9:06
9:07
9:08
9:09
-
-
9:10
9:11
9:12
9:14
9:15
9:16
9:17
9:17
9:18
9:18
9:19
9:20
9:21
9:22

第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便
10:09
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

10:11
10:12
10:13
10:15
10:16
10:17
10:18
10:18
10:19
10:19
10:20
10:21
10:22
10:23

10:28
10:29
10:31
10:33
10:34
10:37
10:38
10:39
10:40
10:41
-
-

10:42
10:43
10:44
10:46
10:47
10:48
10:49
10:49
10:50
10:50
10:51
10:52
10:53
10:54

11:09
11:10
11:12
11:14
11:15
11:18
11:19
11:20
11:21
11:22
11:24
11:25
11:27
11:28
11:29
11:31
11:32
11:33
11:34
11:34
11:35
11:35
11:36
11:37
11:38
11:39

13:49
13:50
13:52
13:54
13:55
13:58
13:59
14:00
14:01
14:02
-
-

14:03
14:04
14:05
14:07
14:08
14:09
14:10
14:10
14:11
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15

14:36
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

14:38
14:39
14:40
14:42
14:43
14:44
14:45
14:45
14:46
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50

14:55
14:56
14:58
15:00
15:01
15:04
15:05
15:06
15:07
15:08
-
-

15:09
15:10
15:11
15:13
15:14
15:15
15:16
15:16
15:17
15:17
15:18
15:19
15:20
15:21

16:40
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

16:42
16:43
16:44
16:46
16:47
16:48
16:49
16:49
16:50
16:50
16:51
16:52
16:53
16:54

16:54
16:55
16:57
16:59
17:00
17:03
17:04
17:05
17:06
17:07
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

17:09

明智駅前
新井中組
滝坂
新井上
新井上1
杉平
友愛タウン前
東山1丁目
東山3丁目
明智中学校前

明智駅前

おおさわ医院
宮前橋
阿部歯科前
保母歯科前
常盤2
明智B&G海洋センター横
尾崎医院前
ＪＡ明智支店
明智振興事務所
ゲンキー明智店
山田診療所
新町
バロー明智店
明智駅前

13:30
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

13:32
13:33
13:34
13:36
13:37
13:38
13:39
13:39
13:40
13:40
13:41
13:42
13:43
13:44

明智駅前
新町
ゲンキー明智店
明智振興事務所
かえでホール横
的場1
的場2
片平
的場2
的場1
明智B&G海洋センター横
尾崎医院前
ＪＡ明智支店
明智振興事務所
ゲンキー明智店
山田診療所
新町
バロー明智店

明智駅前

おおさわ医院
宮前橋
阿部歯科前
保母歯科前
常盤2
明智B&G海洋センター横
尾崎医院前
ＪＡ明智支店
明智振興事務所
ゲンキー明智店
山田診療所
新町
バロー明智店
明智駅前

１乗車200円
（明智線と瑞浪＝山岡線は恵那市内のみ）恵那南部ルート

7明智線/51・52 山岡地区/

61・62明智まちなか線（滝坂・東山ルート／片平ルート)

63阿妻=横通線/64明智=峰山線/

71・72・73串原地区[串原有償運送]/

81上矢作線/91・92阿木地区コミュニティバス

7:37

7:38

7:39

7:41

7:43

7:44

7:46

7:48

7:50

7:52

7:53

7:55

7:58

7:59

8:00

8:01

8:02

8:03

8:04

8:05

中沢

中沢倶楽部前

中沢口

高波

室屋

岩崎

峰山橋

峰山

峰山橋

岩崎

室屋

高波

小杉口

落倉口

馬木

小斗

法明

東山 2丁目

明智中学校前

明智駅前

17:15

17:16

17:17

17:18

17:19

17:20

17:21

17:22

17:25

17:27

17:28

17:30

17:32

17:34

17:36

17:37

17:39

17:41

17:42

17:43

明智駅前

明智中学校前

東山 2丁目

法明

小斗

馬木

落倉口

小杉口

高波

室屋

岩崎

峰山橋

峰山

峰山橋

岩崎

室屋

高波

中沢口

中沢倶楽部前

中沢

平　日

下り

（岩村・山岡・上矢作）

受付期間：乗りたい便の1週間前から出発時間1時間前

受付時間：平日/午前7時～午後6時
　　　　  土・日・祝/午前8時30分～午後5時

受付時間：平日/午前7時～午後6時
　　　　  土・日・祝/午前8時30分～午後5時（明智）

※明智デマンド交通のみ予約受付条件が異なります

※明智デマンド交通のみ予約受付条件が異なります

着
発

着
発

予約の受付

デジタル回数券
デジタル定期券販売中！
令和７年３月15日から恵那市交通コン
シェルジュWEBサイトでデジタル回数
券とデジタル定期券を購入可能です。

便利で快適！

半 額

無 料

★ 小人（小学生）★ 「身体障害者手帳」所持者のうち第1種身体障がい者及びその介護者1名★ 「身体障害者
手帳」所持者のうち第2種身体障がい者★ 「療育手帳」所持者のうち第1種知的障がい者及びその介護者1名
★ 「療育手帳」所持者のうち第2種知的障がい者★ 「精神障害者保健福祉手帳」所持者及びその介護者1名
（第3級精神障がい者は所持者のみ）

★ 幼児（満1歳～6歳）は同伴者1人につき1名まで。（2人目から小人運賃収受）★乳児（満1歳未満）

・路線バス
 １乗車200円
 ※恵那市内の区間
・デマンド交通よやくる号
 １乗車 300円

500円 割
引
運
賃

バ
ス
運
賃

１
日
乗
車
券

※瑞浪=山岡線、明智
線は恵那市内の区間
のみ対象

平日毎日運行

平日毎日運行

：降車専用ゾーン（この区間での乗車はできません）

・・・
20:04
20:05
20:06
20:06
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
20:07
20:12
20:13
20:14
20:15
20:18
20:20
20:21
20:22
20:23
20:24
20:25
20:26
20:27
20:28
20:29
20:30
20:31
20:32
20:32
20:34
・・・
20:35
20:36
20:37
20:39
20:41
20:42
20:43
20:45
20:45
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

恵那市公式キャラクター「エーナ」

1日 最大4往復

目的地（バス停） 表の中から選んでください

上矢作地区バス停

山岡デマンド交通ダイヤ

上矢作デマンド交通ダイヤ

15：20頃

14：05頃

11：20頃

10：30頃

鶴岡8便

鶴岡6便

鶴岡5便

鶴岡3便

14：20頃

10：45頃

9：40頃

8：40頃

鶴岡7便

鶴岡4便

鶴岡2便

鶴岡1便鶴
岡
地
区
内

遠
山
地
区
内

鶴
岡
地
区
内

遠
山
地
区
内15：50頃

14：50頃

12：00頃

10：00頃

遠山8便

遠山7便

遠山5便

遠山3便

13：45頃

10：15頃

9：10頃

8：10頃

遠山6便

遠山4便

遠山2便

遠山1便

●山岡駅前
●花白
●JAグリーンセンター
●山岡郵便局前

出発時間 出発時間出発地到着地出発バス停 到着バス停

9：30～10：40
第1便

地区内運行時間

●山岡振興事務所前
●健康プラザ (山岡診療所 )
●庚申下西 (みうらや )
●東原 ( 鶴岡郵便局 )

目
的
地（
バ
ス
停
）

目
的
地（
バ
ス
停
）

表の中から選んでください

12：30～13：10
第2便

15：00～16：10
第3便

9：20頃第1便

11：35頃第3便

14：35頃第5便

11：10頃

14：15頃

15：40頃

出発バス停 到着バス停出発地到着地出発時間

西
地
区

西
地
区

第2便

第4便

第6便

出発時間
目
的
地（
バ
ス
停
）

目
的
地（
バ
ス
停
）

表の中から選んでください
●明智駅前
●明智振興事務所
●明智福祉センター
●尾崎医院前
●山田診療所

●おおさわ医院
●阿部歯科前
●保母歯科前
●バロー明智店
●ゲンキー明智店

●JA明智支店
●明智郵便局
●ふれあい会館前

目的地（バス停）

1日 最大6往復明智デマンド交通ダイヤ

阿妻・横通・吉良見・大泉地区

東
地
区

8：20頃第1便

10：15頃第3便

13：25頃第5便

9：55頃

13：05頃

15：15頃

出発バス停 到着バス停出発地到着地出発時間

東
地
区

第2便

第4便

第6便

出発時間
目
的
地（
バ
ス
停
）

目
的
地（
バ
ス
停
）

東方・野志・杉野地区

●阿寺
●紺屋井戸
●鎌瀬
●兼定
●大野 
●相走 
●岩倉橋 
●大竹 
●森上
●福原
●押山西 
●押山 

●大地 
●小田子
●小田子北
●門野
●谷下辻 
●増沢 
●橋場
●福寿苑前
●三作 
●井沢
●漆原 
●越沢口

●上矢作中学校前
●上矢作振興事務所
●上矢作駐在所前
●上矢作病院前
●上矢作歯科診療所前
●JA上村支店前
●上矢作小学校前
●横道
●横道車庫
●道の駅ラ・フォーレ福寿の里

岩村地区バス停

岩村デマンド交通ダイヤ

9：20～10：20
第1便

地区内運行時間

表の中から選んでください

第2便 第3便 第4便
10：30～11：30 13：40～14：40 14：50～15：50

●山上  
●岩村森下  
●一区集会場  
●上平公会堂 
●四季の里前  
●一区  
●二区公会堂  
●希庵橋  
●飯峡会館（簡易郵便局） 
●バロー岩村店 
●旭ヶ丘  
●下切公会堂（コンビニエンスストア）
●下本郷  
●上平集積所前 
●上平公会堂東
●見屋洞  

●下富田  
●打杭  
●ふるさと富田会館 
●吉田川橋 
●富田西  
●観音堂前 
●大円寺  
●五区  
●新屋敷
●新建  
●上大円寺 
●新市場  
●打杭奥  
●殿町  
●本町  
●岩村上町

●佐藤一斎學びのひろば前
●佐藤一斎學びのひろば西
●岩村警部交番前（十六銀行岩村支店）
●JA岩村支店  
●岩村郵便局  
●新町  
●大根洞  
●蕨平団地 
●一色  
●岩村歴史資料館前 
●西町二丁目 
●天爆山口 
●蕨平  
●岩村駅前 
●総合福祉ｾﾝﾀ（ー岩村診療所）
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明
知
鉄
道

野志駅

花白温泉駅

飯沼駅

飯羽間駅

瑞浪駅

釜戸駅

恵那市

中津川市

豊田市

瑞浪市 山岡駅

91

92

51

51

52

63

71
72

64

64 72

73

73

81

81

81

7

7

257

257

41819 363

363

363

418

257

257

101

20

403

33

33

406

406

66

飯沼駅

外
戸
尻

矢
筈

山
ノ
田

新
田
ク
ラ
ブ

辻 大
野
八
幡
神
社

大
野
ゴ
ウ
ロ

藤
上
組
集
会
所

清
水
ク
ラ
ブ

牧
野
ク
ラ
ブ

六
地
蔵

下
広
岡
燈
籠
場

阿
木

交
流
セ
ン
タ
ー

梨
坪

山の神
藪
下

ライスセンター

大
根
木

長
楽
寺

上
真
原

真
原
燈
籠
場

真
原
ク
ラ
ブ

下
山
野
田

山
野
田
ク
ラ
ブ

阿
佐
木
前

Ｊ
A

阿
木
支
店

野
田
口

阿
木
駅

宮田整田碑

旭ヶ丘

打杭
打杭奥

下本郷

下
切
公
会
堂

下富田

飯
峡
会
館

バ
ロ
ー
岩
村
店

上平公会堂 
上平集積所前 上平公会堂東

四季の里前

見屋洞

一区

一区
集会場 富田西

新建
観音堂前

大円寺

上大円寺

吉田川橋

五区
 新市場

西町二丁目
新屋敷

佐
藤
一
斎
學
び
の
ひ
ろ
ば
西

本町
岩村上町

岩
村
郵
便
局

岩村駅前

山上

一色
新町

希
庵
橋

二
区
公
会
堂

岩
村
森
下

佐
藤
一
斎
學
び
の
ひ
ろ
ば
前

岩
村
警
部
交
番
前

総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

岩
村
診
療
所
前大

根
洞天
爆
山
口

蕨
平
団
地
蕨
平

古
野
川

的
場

端
田
西

久
保
原
東
山

端
田

久
保
原
１
号

集
会
所

端
田
東

梅
平

爪切地蔵

落
合
新
道

山
田
石
ヶ
洞花

白

八
日
市
場

旧
和
田
器
庫

北洞

下ヶ洞

西
洞

お
そ
ご

山
岡
振
興
事
務
所
前

Ｊ
Ａ
グ
リ
ー
ン
セ
ン
タ
ー

山
岡
郵
便
局
前

健
康
プ
ラ
ザ

上
手
向
石
平

上
手
向

西
八
号

東3号集会所

馬場桜

寺尾田沢Ⅰ

山田
中田

兼
平

峰
山

南13号集会所

南
12
号
集
会
所

南
11
号
集
会
所

中
学
校
下

庚
申
下
西

下
手
向
郵
便
局
前

ス
タ
ン
ド
前

山
岡
滝
口

山岡滝温泉公園

 旧JA鶴岡支店前

 JA岩村支店

山岡滝南

居
守
ヶ
池

田
代
薬
師
堂留

守
ヶ
洞中

洞

郷
灯
籠
前

田
代
集
落
セ
ン
タ
ー
前 旧

鶴
岡

学
校
前      

新中田

長沢南交差点
新原団地前

郡
上
橋

広
瀬田

代
郷
入
口

田
代
新
田

笹平

瑞
浪
駅
前
東
濃
厚
生
病
院
前

竜
門
通
り

益
見
バ
ロ
ー
前

土
岐
橋
市
原
益
見
橋

萩原口

下小里

稲津公民館前
小里
稲荷下
興徳寺口

山の田

下川折

川折口

川折

新
田
大
橋道

の
駅

瑞浪市
コミュニティバス

豊田市
稲武地域バス

とよたおいでんバス 至稲武

至豊田市

至田津原

庚申下南

寺口 普門寺東

花の木
会館

田尻

大
川

大
川
団
地
前

水
上

樋
の
下

陶
小
学
校
前

陶
幼
児
園

陶
町
口

陶
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
ー
セ
ン
タ
ー
前

陶
旭
町

陶
東
町

吹
越

下
沼

原
中
田
信
号

原
公
民
館

小
万
場

東
原

旧釜屋器庫

高瀬

天地平

原Ⅰ 黒羽根
上
手
向
羽
佐
間

一
本
木神

明
神
社
前

公
孫
樹
会
館
前

陶
業
文
化
セ
ン
タ
ー

関屋口

吉良見
明智中学校前

新町上
田大田

小
泉

徳
間

法
明

小
斗

落
倉
口

小
杉
口

峰山
阿
寺
兼
定

上
矢
作
駐
在
所
前

上
矢
作
病
院
前

Ｊ
Ａ
上
村
支
店
前

峰山橋

大屋敷
愛宕口

岩
崎

竹ノ口

室
屋

宇
藤

大
場
戸

源
内

森下

木の実

二軒家
道の駅ラ・フォーレ福寿の里

横
道
車
庫

平
井上

矢
作
小
学
校
前

横
道本

郷
口

石洞

弁
天
橋

上
矢
作
中
学
校
前

上
矢
作
振
興
事
務
所
前

上
矢
作
振
興
事
務
所

越
沢
口三作

井沢

福寿苑前

橋場
増沢 谷下辻

小田子

小田子北

大地

門野
福
原
福
原

森
上

押
山押

山
西

大
竹

岩
倉 岩

倉
橋

相
走

大野

中
沢中

沢
倶
楽
部
前

中
沢
口

馬坂

松林住宅下
松林

上峯峯

松本

松本口

戸
中

常
盤
町
四
丁
目

和合橋

下ヶ渕岩
竹
口

安
主

土
助

出合橋

藤
内

大
平 

串原総合福祉センター前

ささゆりの湯
マレットハウス前

土場

川ケ渡

大簗

須
渕

上時瀬

下時瀬

豊
田
市
役
所 

旭
支
所旭

郵
便
局

小渡大橋

小渡中央広場

才坂口
才坂

下阿妻

中阿妻

阿妻

岡田

丸草

丸草口

漆
原

山
岡
駅
前

豊田市旭地区バス
生駒線（木曜日運行）

閑羅瀬
（豊田市）

閑羅瀬
（恵那市）

閑
羅
瀬

松
根

7 明智線

明智駅⇒瑞浪駅方面

終点まで約41分

世界一のこま犬・茶壷
［大川：約23分］

沿線施設・観光地

7

51・52 山岡地区

瑞浪=山岡線：山岡駅⇒瑞浪駅方面

終点まで約35分

道の駅 おばあちゃん市・山岡
［道の駅：約13分］

沿線施設・観光地

51

吹越線：山岡駅⇒吹越方面

終点まで約15分

52

71・72・73 串原地区

串原ささゆり線：明智駅⇒ささゆりの湯

終点まで約23分

ささゆりの湯［ささゆりの湯：約23分］
沿線施設・観光地

71

72

73 福原線：ささゆりの湯・串原総合福祉センター前⇒福原方面

終点まで約29分

中沢線：ささゆりの湯・
串原総合福祉センター前⇒中沢方面⇒明智駅前

終点まで約34分

SOUTH AREA

広
岡
公
民
館

野田クラブ 野
内

ク
ラ
ブ

大
田
器
庫
前

上
田
西

金
刀
比
羅

神
社

明
智
駅
前

64 明智=峰山線

明智駅⇒中沢方面

終点まで約28分

明智東方センター
［高波：約10分］

沿線施設・観光地

64

81 上矢作線

バロー岩村店⇒上矢作方面

横道車庫まで約27分
終点まで約57分

道の駅ラ・フォーレ福寿の里
［道の駅ラ・フォーレ福寿の里：約16分］

沿線施設・観光地

81

上矢作病院［上矢作病院前：約22分］
奥矢作湖［大野：約57分］

91・92阿木地区コミュニティバス

［阿木巡回線］阿木交流センター⇒広岡・飯沼方面

一周約55分～

明知鉄道飯沼駅［飯沼駅：約13分～］
長楽寺（大いちょう）［長楽寺：約12分～］

沿線施設・観光地

［みちくさ線］阿木駅・阿木事務所⇒広岡・飯沼方面

各方面へ直行します

91

92

岩村歴史資料館前
殿町

串原地内串原地内

小学生以下
100円

小学生以下
100円

200円200円

63阿妻=横通線

明智駅⇒丸草口方面

終点まで約31分

63

中
組

根
の
上
★

極楽駅

岩村駅

阿木郵便局

明智駅

大船上
大船公民館前

大船中

大船下
久手尻

下
矢

上田良子下組川横

上田良子弘法堂前
大
栗

大
栗
東下田
良
子

下
田
良
子
中

下
田
良
子
下

大
光
坊

上
柏
尾
・
上

岩
竹

土
助
中

才
坂
上

上
柏
尾
・
中下
柏
尾
八
幡
神
社
西

下
柏
尾
八
幡
神
社
東

他
ノ
平平

中
屋関

屋
丈
田

薬師平
米加美
向町集会所前

大沢
みんなのテラス前

おはね
吉良見４号集会所

雲祥寺
矢請

萱掛
朋優下
石亀

上田良子横正路通り
上田良子炭焼入口前

上田良子

ふれあい会館前

刈山

万ヶ洞

ふれあい会館口

上
田
公
民
館
前

上
田
公
民
館
前

野志新田野志新田

竹
ノ
下

竹
ノ
下高波高波

上
田
東

上
田
ス
ク
ー
ル
バ
ス
停
横

明
智
振
興
事
務
所
前

馬
木
下
馬
木

東山２丁目
東山３丁目東山３丁目
美原美原
小畑小畑

門野中の上門野中の上

門野中門野中

門野上門野上門野下門野下

熊野神社

野志公民館

野志下組

新井下組

新井上1西

安住寺

かしの木坂

杉平 友愛タウン前
大庭

団
子
杉

ホ
ウ
ノ
ク
サ

落
倉
東
洞

小
杉
山
の
上

小
杉
集
会
所

小
杉
沢
中

東
方
軍
人
墓
地
前高波
集
会
所

き
き
ょ
う
ヶ
丘

大
久
手

馬
坂
西

馬
坂
東

上
矢
作
歯
科
診
療
所
前

紺
屋
井
戸

鎌
瀬

ふるさと富田会館

方
外
戸

南14号
集会所東

お問い合わせ 明知鉄道株式会社 TEL 0573-54-4101

●月曜日運休。火曜日～日曜日の運行となります。
●普通・定期乗車券・グリーン・ジュニア会員証で乗車できます。

急行大正ロマン号

明知鉄道時刻表 令和 7年3月15 日改正

●時刻表〈下り〉 月曜運休（祝日の場合のみ運行）恵那 明智 急行大正ロマン1号 は

月曜運休（祝日の場合のみ運行）急行大正ロマン2号 は

6:45
8:05
9:17
10:19
11:20
12:23
13:39
14:50
15:59
17:05
18:22
19:28
20:34
21:46

6:50
8:10
9:22
10:24
11:25

13:44
14:55
16:04
17:10
18:27
19:34
20:40
21:51

6:58
8:18
9:31
10:32
11:34

13:54
15:04
16:13
17:20
18:36
19:43
20:49
22:01

7:03
8:23
9:35
10:37
11:38
12:42
13:58
15:09
16:18
17:24
18:41
19:48
20:54
22:05

7:08
8:29
9:40
10:42
11:43

14:04
15:14
16:23
17:30
18:46
19:53
20:59
22:11

7:10
8:31
9:43
10:44
11:46
12:49
14:06
15:16
16:25
17:32
18:49
19:55
21:01
22:13

7:14
8:34
9:46
10:47
11:49
12:53
14:09
15:20
16:29
17:35
18:52
19:59
21:05
22:16

7:20
8:41
9:52
10:54
11:55
13:02
14:16
15:26
16:35
17:42
18:59
20:05
21:11
22:23

7:23
8:44
9:55
10:57
11:58
13:05
14:19
15:29
16:38
17:45
19:02
20:08
21:14
22:26

7:30
8:50
10:02
11:03
12:05

14:25
15:36
16:45
17:51
19:08
20:15
21:21
22:32

7:34
8:54
10:06
11:07
12:09
13:17
14:29
15:40
16:49
17:55
19:12
20:19
21:25
22:36

恵那駅 東野駅 飯沼駅 阿木駅 岩村駅極楽駅 花白温泉駅 山岡駅 野志駅 明智駅飯羽間駅

●時刻表〈上り〉 明智 恵那

明智駅 野志駅 山岡駅 花白温泉駅 飯羽間駅極楽駅 阿木駅 飯沼駅 東野駅 恵那駅岩村駅
5:30
6:52
8:13
9:25
10:26
11:27
12:32
13:48
14:59
16:08
17:14
18:31
19:37
20:43

5:35
6:57
8:17
9:29
10:31

12:36
13:53
15:03
16:12
17:19
18:35
19:42
20:48

5:41
7:04
8:24
9:36
10:37
11:39
12:43
13:59
15:10
16:19
17:25
18:42
19:49
20:55

5:44
7:07
8:27
9:39
10:40
11:42
12:46
14:02
15:13
16:22
17:28
18:45
19:52
20:58

5:51
7:14
8:34
9:46
10:47
11:49
12:53
14:09
15:20
16:29
17:35
18:52
19:59
21:05

5:54
7:16
8:37
9:49
10:50
11:52
12:56
14:12
15:23
16:32
17:38
18:55
20:02
21:08

5:56
7:18
8:39
9:51
10:52

12:58
14:15
15:25
16:34
17:41
18:57
20:04
21:10

6:02
7:24
8:44
9:56
10:57
11:58
13:03
14:20
15:31
16:40
17:46
19:03
20:09
21:15

6:07
7:28
8:49
10:01
11:02

13:08
14:25
15:36
16:45
17:51
19:07
20:14
21:20

6:15
7:36
8:57
10:09
11:10

13:16
14:33
15:44
16:53
17:59
19:16
20:22
21:28

6:20
7:41
9:02
10:14
11:15
12:14
13:21
14:38
15:49
16:58
18:04
19:20
20:27
21:33

… …

… … … …

… …

平　日

・・・

・・・

・・・

7:38

7:39

7:44

7:47

7:51

7:53

7:54

7:55

7:56

7:57

・・・

・・・

・・・

8:50

8:51

8:56

8:59

9:03

9:05

9:06

9:07

9:08

9:09

・・・

・・・

・・・

10:00

10:01

10:06

10:09

10:13

10:15

10:16

10:17

10:18

10:19

12:55

12:55

12:57

12:58

12:59

13:04

13:07

13:11

13:13

13:14

13:15

13:16

13:17

14:10

14:10

14:12

14:13

14:14

14:19

14:22

14:26

14:28

14:29

14:30

14:31

14:32

・・・

・・・

・・・

8:50

8:51

8:56

8:59

9:03

9:05

9:06

9:07

9:08

9:09

10:55

10:55

10:57

10:58

10:59

11:04

11:07

11:11

11:13

11:14

11:15

11:16

11:17

12:55

12:55

12:57

12:58

12:59

13:04

13:07

13:11

13:13

13:14

13:15

13:16

13:17

14:10

14:10

14:12

14:13

14:14

14:19

14:22

14:26

14:28

14:29

14:30

14:31

14:32

16:45

16:45

16:47

16:48

16:49

16:54

16:57

17:01

17:03

17:04

17:05

17:06

17:07

ささゆりの湯

マレットハウス前

大平

藤内

出合橋

下ヶ渕

和合橋

常盤町四丁目

明智振興事務所前

新町

明智駅前

9:16

9:17

9:18

9:19

9:20

9:22

9:26

9:29

9:34

9:35

・・・

・・・

・・・

10:10

10:11

10:12

10:13

10:14

10:16

10:20

10:23

10:28

10:29

10:30

10:32

10:33

13:25

13:26

13:27

13:28

13:29

13:31

13:35

13:38

13:43

13:44

13:45

13:47

13:48

14:00

14:01

14:02

14:03

14:04

14:06

14:10

14:13

14:18

14:19

・・・

・・・

・・・

14:35

14:36

14:37

14:38

14:39

14:41

14:45

14:48

14:53

14:54

14:55

14:57

14:58

15:50

15:51

15:52

15:53

15:54

15:56

16:00

16:03

16:08

16:09

・・・

・・・

・・・

17:05

17:06

17:07

17:08

17:09

17:11

17:15

17:18

17:23

17:24

・・・

・・・

・・・

10:10

10:11

10:12

10:13

10:14

10:16

10:20

10:23

10:28

10:29

10:30

10:32

10:33

11:25

11:26

11:27

11:28

11:29

11:31

11:35

11:38

11:43

11:44

11:45

11:47

11:48

13:25

13:26

13:27

13:28

13:29

13:31

13:35

13:38

13:43

13:44

13:45

13:47

13:48

15:50

15:51

15:52

15:53

15:54

15:56

16:00

16:03

16:08

16:09

16:10

16:12

16:13

18:00

18:01

18:02

18:03

18:04

18:06

18:10

18:13

18:18

18:19

・・・

・・・

・・・

明智駅前

新町

明智振興事務所前

常盤町四丁目

和合橋

下ヶ渕

出合橋

藤内

大平

マレットハウス前

ささゆりの湯

・・・
・・・
7:00
7:01
7:04
7:05
7:06
7:07
7:11
7:13
7:14
7:15
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

・・・
・・・
6:45
6:46
6:51
6:54
6:56
7:01
・・・
・・・
・・・
・・・
7:04
7:05
7:06
7:08

・・・
・・・
15:15
15:16
15:21
15:24
15:26
15:31
15:35
15:36
15:37
15:38
15:40
15:41
15:42
15:44

16:26
16:26
16:28
16:29
16:34
16:37
16:39
16:44
16:48
16:49
16:50
16:51
16:53
16:54
16:55
16:57

7:10
7:12
7:13
7:14
7:16
7:17
7:18
7:19
7:23
7:28
7:30
7:33
7:38
7:39

15:45
15:47
15:48
15:49
・・・
・・・
・・・
・・・
15:50
15:55
15:57
16:00
16:05
16:06

16:58
17:00
17:01
17:02
・・・
・・・
・・・
・・・
17:03
17:08
17:10
17:13
17:18
17:19

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
7:20
7:21
7:22
7:24
7:28
7:29
7:30
7:31
7:34
7:35

11:12
11:14
11:15
11:17
11:18
11:19
11:20
11:21
11:24
11:26
11:27
11:29
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

明智駅前
明智中学校前
東山2丁目
法明
小斗
馬木
落倉口
小杉口
高波
中沢口
中沢倶楽部前
中沢
中沢倶楽部前
中沢口
馬坂
松林住宅下
松林
上峯
峯
大平
串原総合福祉センター前

ささゆりの湯
マレットハウス前
串原総合福祉センター前
大平
戸中
松本口
松本
岩倉
相走

相走
岩倉橋
大竹
森上
福原

福原
森上
大竹
岩倉橋
相走

相走
岩倉
松本
松本口
戸中
大平
串原総合福祉センター前

71・72・73 串原地区

福原線  往路

串原総合福祉センター前

串原総合福祉センター前

平　日 土・日・祝 平　日 平　日土・日・祝

〈串原ささゆり線〉運休日 ： 12/29 ～ 1/3　〈中沢線〉運休日 ： 土・日・祝、12/29 ～ 1/3
〈福原線〉運休日 ： 土・日・祝、12/29 ～ 1/3

恵那市自主運行バス

串原ささゆり線  往路71 串原ささゆり線  復路71 中沢線  往路72 平　日中沢線  復路72

73 平　日福原線  復路73
お問い合わせ 恵那市役所 交通政策課 TEL0573-26-2111　平和コーポレーション TEL0572-68-5175

63 阿妻=横通線

平  日

恵那市自主運行バス

7:29

7:30

7:31

7:32

7:33

7:34

7:37

7:38

7:40

7:41

7:43

7:45

7:46

7:47

7:48

7:49

7:52

7:58

8:00

大野 着
発

大野 着
発

着

発

着

発

予約申込み・お問い合わせ ☎(0573) 26-6863
串原地内

運　送

串原地域自治区運営協議会　くしばす 【串原有償運送】要予約

運行希望日の2日前までに串原地域自治区運営協議会事務局へ電話する。（串原振興事務所内）
予約方法

受付時間

運送区域

運行時間

運　　休

月～金曜日　午前8時30分から午後5時15分 （祝日と12月29日～1月3日までを除く）
串原地域内
午前6時発から午後9時発までの間

12月29日から1月3日まで
運　　賃 乗車1回 200円（小学生以下100円）

串原有償運送ご利用方法

くしばすエリア
【串原有償運送】

1乗車につき 200円
【串原地域内】 要予約  

  

山岡デマンド交通

●花白
●山岡駅前

●山岡振興事務所前
●東原
　(鶴岡郵便局)

●健康プラザ
　(山岡診療所)

【要予約】
  

目的地

山岡地区のバス停から利用できます

●JAグリーンセンター
●山岡郵便局前

●庚申下西
　(みうらや)

1回 300円

明智デマンド交通

●明智駅前
●明智振興事務所
●明智福祉センター
●尾崎医院前
●山田診療所
●おおさわ医院

●阿部歯科前
●保母歯科前
●バロー明智店
●ゲンキー明智店
●JA明智支店
●明智郵便局
●ふれあい会館前

【要予約】
  

目的地

明智地区のバス停から利用できます

1回 300円

上矢作デマンド交通

【要予約】
  上矢作各地区のバス停から
バス停まで利用できます

1回 300円

岩村デマンド交通

【要予約】
  岩村各地区のバス停から

バス停まで利用できます

1回 300円

令和7年3月15日改正 令和6年10月1日改正

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
11:40
11:42
11:43
11:45
11:48
11:49
11:50
11:51
11:52
11:54
11:55
11:57

・・・
・・・
15:15
15:16
15:19
15:20
15:21
15:22
15:26
15:28
15:29
15:30
15:32
15:33
15:35
15:38
15:39
15:40
15:41
15:42
15:44
15:45
15:47

16:27
16:27
16:29
16:30
16:33
16:34
16:35
16:36
16:40
16:42
16:43
16:44
16:46
16:47
16:49
16:52
16:53
16:54
16:55
16:56
16:58
16:59
17:01

ささゆりの湯
マレットハウス前
串原総合福祉センター前
大平
峯
上峯
松林
松林住宅下
馬坂
中沢口
中沢倶楽部前
中沢
中沢倶楽部前
中沢口
高波
小杉口
落倉口
馬木
小斗
法明
東山2丁目
明智中学校前
明智駅前

明智線 東濃鉄道運行バス
令和7年10月1日改正

お問い合わせ 東濃鉄道多治見営業所　TEL0572-44-1616

お問い合わせ

7:20
7:22
7:23
7:24
7:26
7:28
7:29
7:30
7:30
7:31
7:32
7:33
7:34
7:35
7:36
7:38
7:39
7:40
7:42
7:43
7:44
7:45
7:46
7:46
7:47
7:48
7:50
7:51
7:52
7:53
7:55
7:57
7:58
7:59
8:02

9:15
9:17
9:18
9:19
9:21
9:23
9:24
9:25
9:25
9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:31
9:33
9:34
9:35
9:37
9:38
9:39
9:40
9:41
9:41
9:42
9:43
9:45
9:46
9:47
9:48
9:50
9:52
9:53
9:54
9:57

13:15
13:17
13:18
13:19
13:21
13:23
13:24
13:25
13:25
13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:31
13:33
13:34
13:35
13:37
13:38
13:39
13:40
13:41
13:41
13:42
13:43
13:45
13:46
13:47
13:48
13:50
13:52
13:53
13:54
13:57

14:30
14:32
14:33
14:34
14:36
14:38
14:39
14:40
14:40
14:41
14:42
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:50
14:52
14:53
14:54
14:55
14:56
14:56
14:57
14:58
15:00
15:01
15:02
15:03
15:05
15:07
15:08
15:09
15:12

16:50
16:52
16:53
16:54
16:56
16:58
16:59
17:00
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04
17:05
17:06
17:08
17:09
17:10
17:12
17:13
17:14
17:15
17:16
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:22
17:23
17:25
17:27
17:28
17:29
17:32

17:50
17:52
17:53
17:54
17:56
17:58
17:59
18:00
18:00
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05
18:06
18:08
18:09
18:10
18:12
18:13
18:14
18:15
18:16
18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:28
18:29
18:32

19:00
19:02
19:03
19:04
19:06
19:08
19:09
19:10
19:10
19:11
19:12
19:13
19:14
19:15
19:16
19:18
19:19
19:20
19:22
19:23
19:24
19:25
19:26
19:26
19:27
19:28
19:30
19:31
19:32
19:33
19:35
19:37
19:38
19:39
19:42

15:20
15:22
15:23
15:24
15:26
15:28
15:29
15:30
15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:38
15:39
15:40
15:42
15:43
15:44
15:45
15:46
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:52
15:53
15:55
15:57
15:58
15:59
16:02

7:50
7:52
7:53
7:54
7:56
7:58
7:59
8:00
8:00
8:01
8:02
8:03
8:04
8:05
8:06
8:08
8:09
8:10
8:12
8:13
8:14
8:15
8:16
8:16
8:17
8:18
8:20
8:21
8:22
8:23
8:25
8:27
8:28
8:29
8:32

17:30
17:32
17:33
17:34
17:36
17:38
17:39
17:40
17:40
17:41
17:42
17:43
17:44
17:45
17:46
17:48
17:49
17:50
17:52
17:53
17:54
17:55
17:56
17:56
17:57
17:58
18:00
18:01
18:02
18:03
18:05
18:07
18:08
18:09
18:12

瑞浪駅前
竜門通り
土岐橋
市原
益見橋
萩原口
下小里
稲津公民館前
小里
稲荷下
興徳寺口
山の田
下川折
川折口
川折
田尻
大川
大川団地前
水上
樋の下
陶小学校前
陶幼児園
陶町口
陶コミュニティーセンター前
陶旭町
陶東町
吹越
関屋口
吉良見
ふれあい会館口
大田
上田
徳間
新町
明智駅前

平　日 土・日・祝

7

※12/29～1/3と8/13～8/15は土・日・祝ダイヤで運行 ※1/1～1/3は午前10時～午後6時までの運行

平　日
6:25
6:26
6:27
6:28
6:30
6:32
6:33
6:34
6:36
6:37
6:38
6:38
6:39
6:40
6:41
6:42
6:43
6:44
6:46
6:47
6:49
6:50
6:51
6:52
6:52
6:53
6:54
6:55
6:56
6:57
6:59
7:01
7:02
7:03
7:10

7:35
7:36
7:37
7:38
7:40
7:42
7:43
7:44
7:46
7:47
7:48
7:48
7:49
7:50
7:51
7:52
7:53
7:54
7:56
7:57
7:59
8:00
8:01
8:02
8:02
8:03
8:04
8:05
8:06
8:07
8:09
8:11
8:12
8:13
8:20

8:30
8:31
8:32
8:33
8:35
8:37
8:38
8:39
8:41
8:42
8:43
8:43
8:44
8:45
8:46
8:47
8:48
8:49
8:51
8:52
8:54
8:55
8:56
8:57
8:57
8:58
8:59
9:00
9:01
9:02
9:04
9:06
9:07
9:08
9:12

10:10
10:11
10:12
10:13
10:15
10:17
10:18
10:19
10:21
10:22
10:23
10:23
10:24
10:25
10:26
10:27
10:28
10:29
10:31
10:32
10:34
10:35
10:36
10:37
10:37
10:38
10:39
10:40
10:41
10:42
10:44
10:46
10:47
10:48
10:52

15:45
15:46
15:47
15:48
15:50
15:52
15:53
15:54
15:56
15:57
15:58
15:58
15:59
16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:06
16:07
16:09
16:10
16:11
16:12
16:12
16:13
16:14
16:15
16:16
16:17
16:19
16:21
16:22
16:23
16:27

16:45
16:46
16:47
16:48
16:50
16:52
16:53
16:54
16:56
16:57
16:58
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04
17:06
17:07
17:09
17:10
17:11
17:12
17:12
17:13
17:14
17:15
17:16
17:17
17:19
17:21
17:22
17:23
17:27

17:55
17:56
17:57
17:58
18:00
18:02
18:03
18:04
18:06
18:07
18:08
18:08
18:09
18:10
18:11
18:12
18:13
18:14
18:16
18:17
18:19
18:20
18:21
18:22
18:22
18:23
18:24
18:25
18:26
18:27
18:29
18:31
18:32
18:33
18:37

7:00
7:01
7:02
7:03
7:05
7:07
7:08
7:09
7:11
7:12
7:13
7:13
7:14
7:15
7:16
7:17
7:18
7:19
7:21
7:22
7:24
7:25
7:26
7:27
7:27
7:28
7:29
7:30
7:31
7:32
7:34
7:36
7:37
7:38
7:42

9:00
9:01
9:02
9:03
9:05
9:07
9:08
9:09
9:11
9:12
9:13
9:13
9:14
9:15
9:16
9:17
9:18
9:19
9:21
9:22
9:24
9:25
9:26
9:27
9:27
9:28
9:29
9:30
9:31
9:32
9:34
9:36
9:37
9:38
9:42

16:20
16:21
16:22
16:23
16:25
16:27
16:28
16:29
16:31
16:32
16:33
16:33
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:39
16:41
16:42
16:44
16:45
16:46
16:47
16:47
16:48
16:49
16:50
16:51
16:52
16:54
16:56
16:57
16:58
17:02

明智駅前
新町
徳間
上田
大田
ふれあい会館口
吉良見
関屋口
吹越
陶東町
陶旭町
陶コミュニティーセンター前
陶町口
陶幼児園
陶小学校前
樋の下
水上
大川団地前
大川
田尻
川折
川折口
下川折
山の田
興徳寺口
稲荷下
小里
稲津公民館前
下小里
萩原口
益見橋
市原
土岐橋
竜門通り
瑞浪駅前

上り 下り土・日・祝

丸草口

丸草

岡田

阿妻

中阿妻

下阿妻

才坂

才坂口

土助

安主

岩竹口

下田良子

大栗

大田器庫前

上田良子

みんなのテラス前

小泉

明智中学校前

明智駅前

平  日

17:15

17:17

17:23

17:26

17:27

17:28

17:29

17:30

17:32

17:34

17:35

17:37

17:38

17:41

17:42

17:43

17:44

17:45

17:46

明智駅前

明智中学校前

小泉

みんなのテラス前

上田良子

大田器庫前

大栗

下田良子

岩竹口

安主

土助

才坂口

才坂

下阿妻

中阿妻

阿妻

岡田

丸草

丸草口

※運休日 ： 土・日・祝、12/29 ～ 1/3

恵那市役所　交通政策課 TEL0573-26-2111
明知鉄道株式会社 TEL0573-55-3880

上り 下り

くしばすのご利用には予約が必要です

明
知
鉄
道

至山岡

至串原

新井上1

ゲンキー明智店

山田診療所

新町

バロー明智店

明智駅前

新井上

新井中組

杉平

友愛タウン前

東山1丁目

東山3丁目
明智中学校前阿部歯科前

宮前橋

尾崎医院前
明智B&G海洋センター横

かえでホール横
的場1

的場2

片平

JA明智支店
常盤2

保母歯科前

滝坂

明智振興事務所

商業施設
医療機関
公共施設・金融機関
駅
一般

【バス停・凡例】

61 滝坂・東山ルート
（月、水、第1・3木運行）

62片平ルート
（火、金、第2・4木運行）

明智まちなか線

おおさわ医院


